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اوکراین تهاجم کم سابقه مسکو به 
شــرق: ارتش مســکو با شــلیک 
صدهــا پهپــاد و موشــک، یکــی از 
مرگبارتریــن حمــلات ســال را علیه 
غیرنظامیــان اوکرایــن رقــم زد. این 
تهاجم گسترده پس از یک آتش بس، 
مماشات  ســنگین  بســیار  پیامدهای 
و اعتمــاد بــه وعده هــای رهبــران 
کرملیــن را بــرای امنیت قــاره اروپا 

نشان می دهد.
ماشــین جنگی روسیه ۶۵۹ پهپاد 
و ۴۴ موشــک بالســتیک و کــروز را 
روانه شــهرهای اوکرایــن کرد. موج 
ویرانی ها پایتخت، خارکیف، اودســا، 
را درنوردیــد و  زاپوریژیــا و دنیپــرو 
۱۸ غیرنظامی را به کام مرگ کشــاند. 
ســازمان خدمــات اضطــراری تأیید 
کــرد ۱۱۸ نفر مجروح شــده اند. این 
آمار نشــان دهنده شکست استراتژی 

تحریم هاست. کاهش 
کشــتار غیرنظامیان درســت پس 
از پایان آتش بس پوتین به مناســبت 
عید پاک ارتدوکــس رخ داد؛ توقفی 
ظاهــرا فریبنــده کــه تنهــا فرصتی 
مطلوب بــرای تجدید قــوای ارتش 
روســیه فراهم کرد. در اودسا هشت 
نفــر در پی اصابــت پیاپــی پهپاد و 
موشــک بالســتیک روی یک مجتمع 
مســکونی کشــته شــدند. ویدئوهــا 
شــعله های آتش و تــلاش بی وقفه 
می کننــد.  تصویــر  را  امدادگــران 
هم زمان آکادمی موســیقی اودسا از 
دانشجویان  خوابگاه  شــدید  تخریب 
و مجروح شدن پنج محصل در میان 

آوار و شیشه های شکسته خبر داد.
آنــدری ســیبیها، وزیــر خارجــه 
اوکرایــن، این حمــلات بی رحمانه را 
اقــدام تروریســتی و جنایــت جنگی 
خوانــد. فاجعــه در پایتخــت ابعاد 
بســیار تلخی داشــت؛ جســد پسری 
۱۲ســاله در آوار یک ســاختمان پیدا 
نزدیک  پرتابه ها  انفجار مهیب  شــد. 
کارگاهــی عمرانی در کی یف شــش 
کارگر را به شــدت مجــروح کرد. در 
شــهرهای دنیپرو و زاپوریژیا نیز چهار 
شــهروند جان خــود را مظلومانه از 

دست دادند.
رئیس جمهور  زلنسکی،  ولودیمیر 
اوکرایــن، در جریان ســفر بــه رم و 
دیدار با سرجیو ماتارلا، رئیس جمهور 
و گیــدو کروزتــو، وزیر دفــاع ایتالیا، 
مســکو را به شــرط بندی روی تداوم 
جنگ متهم کرد. او تأکید کرد روسیه 
هرگز ســزاوار لغو تحریم ها نیســت. 
ایــن موضع گیــری قاطــع پاســخی 
روشــن بــه جریان هایی اســت که با 
ساده لوحی خطرناک در پی مماشات 
و عادی ســازی روابــط بــا کرملیــن 
هســتند؛ سیاســتی که امنیت جهان 

را می بلعد.

باسکرویل؛ چراغی برای روشن کردن مسیر مذاکره

روزی که گذشــت، ۳۰ فروردین (۱۹ آوریل)، می توانســت روز همبستگی 
میان ملت ایران و آمریکا باشــد؛ نه به خاطــر مطالبی که این روزها میان 
سیاســت مداران و دیپلمات هــای منطقه با آمریکا ردوبدل می شــود، بلکه برای 
درس آموزی از تاریخ و نکوداشت کسانی که فارغ از ملیت ها، در جغرافیای انسانی 
گام بر می دارند و فاصله ای میان خود و دیگر مردم دنیا حس نمی کنند. ۱۹ آوریل 
امســال صدوهفدهمین سالگرد شهادت هوارد باســکرویل بود؛ چهره آمریکایی 
انقلاب مشــروطه ایران  که جانش را برای آزادی ملت رنج کشیده ایران از استبداد 
محمد علی شــاهی تقدیم کرد و در حالی که ۲۳ سال بیشــتر نداشت، با رشادت 
فراوان در صدر شــهدای راه آزادی قرار گرفت. او به ایران آمده بود تا معلم تاریخ 
مدرســه مموریال تبریز شود و به محصلان نوجوان تبریزی درس تاریخ بدهد. اما 
آنچه برایش از این مأموریت مهم تر آمد، دفاع از دموکراســی و حق آزادی ملت 
ایران در مقابل پادشــاهی بــود که نمی خواســت زیر بار نظام مشــروطه برود. 
باسکرویل در این مســیر این قدر مصمم بود که پاسپورت آمریکایی اش را تحویل 
کنسولگری آمریکا داد و در پاسخ به منع همسر سرکنسول ایالات متحده در تبریز 
گفــت: تنها فرق من با این مردم بی پناه، زادگاهم اســت که البته این فرق بزرگی 
نیست. باسکرویل مثل دیگر رهبران فوج نجات تبریز، فرماندهی گروهی از جوانان 
مشروطه خواه را بر  عهده داشت و می خواست با کمک محصلان دغدغه مندش، 
محاصره تبریز را بشکند. او سرانجام در سحرگاه ۱۹ آوریل ۱۹۰۹ در اوج انسانیت، 
مظلومانه به شهادت رسید و نخواست به قول خودش «نقالی تاریخ مردگان» را 
بکند. قبل و بعد از باســکرویل، بسیار بودند ایرانی ها  و آمریکایی هایی که خدمات 
متقابلی به مردمان دو کشــور ارائه دادند و هم اکنون نیز حضور پر شمار نخبگان 
ایرانی در ایالات متحده آمریکا، حکایت از آن دارد که این همبستگی همچنان میان 
ملت ها ادامه دارد؛ اگرچه میان دولت ها قریب به نیم قرن است  هیچ گونه ارتباط 
دیپلماتیکی وجــود ندارد. حقیقت امر این اســت که آیزنهاور، ســی وچهارمین 
رئیس جمهور آمریکا، نخستین فردی بود که در این همبستگی، گسست ایجاد کرد. 
او نخســت با عدم حمایــت از دولت مردمــی مصــدق در دور زدن تحریم های 
ناعادلانه بریتانیا  و ســپس با عاملیت در کودتای ۲۸ مرداد، زمینه های اســتبداد 
دیگری را در ایران فراهم کرد و در دل ملت ایران از ایالات متحده کینه ای کاشــت 
که جز با تسخیر سفارت آمریکا در ســال ۱۹۷۹ فرو ننشست و همچنان نیز ادامه 
دارد. دونالد ترامپ، چهل وپنجمین رئیس جمهور آمریکا نیز در تداوم مسیر موجود 
و در تعمیق شــکاف میان ملت ها، گوی ســبقت را از آیزنهاور ربوده و با حملات 
پیاپــی به ایــران و تخریب زیرســاخت های آن، بنا دارد شــکافی ایجــاد کند که 
به هیچ وجــه قابــل ترمیم نباشــد. او بــدون توجه بــه تاریخ  و مرور این مســیر 
پر فرازونشــیب، هزینه هایی را بــه مردم ایران و آمریکا تحمیــل می کند که جز با 
وقایعی نظیر تسخیر سفارت در سال ۱۹۷۹ نتوان آن را جبران کرد. تقارن مذاکرات 
ایران و آمریکا با صدوهفدهمین سالگرد شهادت باسکرویل، تصاویر متناقض و در 
عین حال درس آمــوزی را مقابل دیدگان مذاکره کنندگان قرار می دهد و به همین 
ترتیب راهبردهای روشــنی را پیش روی سیاست مداران می گذارد  که اگر در اتخاذ 
هر گونــه تصمیم جدید، مبتنی بر جنگ یا صلح، این ســوابق پیچیده و این تاریخ 
پر منازعه در نظر گرفته نشود، کینه موجود عمیق تر شده و آسیب های ناشی از آن 
نیــز برای طرفیــن مطلوب نخواهد بود. نکوداشــت هوارد باســکرویل در چنین 
روزهایی یک پیام روشن برای سیاست مداران آمریکایی می تواند داشته باشد و آن 
چیزی جز جلب توجه آنها به صلح، حقوق بشر و آزادی انسان ها نیست و ممکن 
اســت اگر ترامپ، ونس، ویتکاف و... بدانند که هم میهنان آنها در مواجهه با نام 
بلنــد ایران و در رویارویی با مردمان آن، این چنیــن عمل کرده اند و چنان در قلب 
مردم ایران ماندگارند  که گویی یکی از خود آنها هستند، در راهی که پیش گرفته اند    
تجدید نظــر جدی کنند. امروز نیز کم نیســتند ایرانیان فرهیختــه ای که در ایالات 
متحده آمریکا مرزهای دانش بشــری را جابه جا کرده و زمینه های توسعه ایالات 
متحده را نیز فراهم کرده اند. بی توجهی دولتمردان آمریکا به این سفیران فرهنگی 
و این پیشینه تاریخی نیز حقیقت تلخی است که زمینه ساز اقدامات خلاف انسانی 
نظیــر جنگ و تحریم های ناعادلانه علیه ملت ها شــده و بعضا این کشــور را در 
معمای جنگ فرو برده اســت. حق اســت روز شــهادت هوارد باســکرویل روز 
همبســتگی میــان ملت آزادی خــواه ایران و آمریکا باشــد و رواســت که امثال 

باسکرویل الگوی سیاست مداران و دولتمردان دنیا قرار بگیرند.

دیپلماسی و حصول مصالح منافع کشور
در این وضعیت افزون بر وارد  آمدن خســارات به کشورهای همسایه، 
خســارات اقتصادی زیادی هم بر کشور وارد خواهد شد و حتی ممکن 
اســت این روند در احتمالی بدبینانه موجــب برهم خوردن توازن نیرو 
میــان طرف های حمله کننده با ایران شــود و به تدریج موجب شــود 
حتی برخی از کشــورهای اروپایــی و دیگر متحدان آمریکا نیــز وارد درگیری های 
خلیج فارس شــوند. این وضعیت به هر نتیجه ای منجر شــود، شــکی نیست که 
خسارات اقتصادی درخور توجهی بر جای می گذارد و بر تورم و گرانی و حتی توزیع 
روان کالاها و خدمات مورد نیاز هم وطنان فشــار وارد کرده و به  این  ترتیب شرایط 

برای گذران زندگی روزانه هم وطنان دشوار تر می شود.
در میان دو ســناریوی پیش روی ایران، یعنی ورود دو باره به جنگ یا اســتمرار 
دیپلماسی، روشن است که تأکید بر دیپلماسی و استمرار فعالیت های دیپلماتیک، 
مبتنی بر منطق حکمرانی و منافع و مصالح کشــور اســت و ورود دوباره به جنگ 
حتی بــا ارزیابی اینکه نتایج جنگ بــا خوش بینی  می تواند به نفــع ایران و تغییر 
موازنه در میدان جنگ روبه رو شود  نیز حتما با خسارات اقتصادی و انسانی و حتی 
سیاسی درخور توجهی روبه رو خواهد بود. بنا بر این استدلال و در نظر گرفتن میزان 
تاب آوری اجتماعی در عرصه ملی، ضروری اســت مسئولان ارشد کشور همچنان 
کم هزینه ترین و کم خسارت ترین روش پیگیری مصالح ملی یعنی دیپلماسی را در 
اولویت قرار دهند. دیپلماسی روشــی کم هزینه تر و کم خطرتر برای کشور و ملت 

ایران در دستیابی به منافع ملی و مصالح کشور است.

خشم اروپا  از  تل آویو

پایان سکوت در قاره سبز
گزارش یادداشت

جهانجهان

 مهســا مژدهی: خشونت بی امان اســرائیل علیه غزه، لبنان و ایران 
افکار عمومی را در اروپا به شدت خدشه دار کرده است. در نتیجه این 
خشم عمومی از کشتار و خون ریزی در خاورمیانه، سیاست مداران 
اروپایی را واداشته تا بالاخره لب گشوده و نسبت به آن اعتراضاتی 
را مطرح کنند. اســپانیا، ایرلند و اســلوونی از دیگر کشورهای اروپا 

می خواهند تا توافق نامه همکاری با اسرائیل را تعلیق کند.

اسپانیا سردمدار مخالفت با اسرائیل
این فقط شــهروندان اســپانیایی نیستند که دســت به تحریم 
گسترده برندها و محصولات مرتبط با اسرائیل زده اند. پدرو سانچز، 
نخست وزیر چپ گرای این کشور، مواضعی بسیار تند علیه شخص 
نتانیاهو و اســرائیل اتخاذ کرده اســت. اختلافات میان ســانچز و 
نتانیاهو از زمان اوج جنگ غزه شکل گرفت. در آن زمان مشهور بود 
که نتانیاهو جرئت ندارد از آســمان اسپانیا  عبور کند. سانچز اکنون 
به عنوان یکی از تندترین منتقدان اروپایی سیاســت های اســرائیل 
شناخته می شود. یکی از بزرگ ترین نقاط تلاقی و درگیری، تصمیم 
جسورانه ســانچز در می  ۲۰۲۴ بود؛ اسپانیا به همراه ایرلند و نروژ، 
کشــور فلسطین را به رسمیت شناخت. سانچز این اقدام را تنها راه 
دســتیابی به صلح (راه حل دوکشوری) دانســت، اما اسرائیل این 
حرکــت را جایزه ای به حماس قلمداد کرد. جنــگ با ایران لطمه 
اساســی دیگری به روابط اســرائیل و اسپانیا زد. ســانچز نه تنها با 
جنگ طلبان همراه نشد، بلکه در مارس ۲۰۲۶، مادرید به طور رسمی 
سفیر خود را از تل آویو فراخواند و اعلام کرد این اقدام دائمی است. 
اسرائیل هم پیش تر ســفیر خود را از مادرید خارج کرده بود. پدرو 
سانچز دولت اسرائیل را تنها طرفی می داند که قوانین بین المللی 
را در خاورمیانه زیر پا می گذارد. اقدام دیگر اسپانیایی ها تلاش برای 
توقف فروش سلاح به اسرائیل است. از سوی دیگر پدرو سانچز روز 
یکشنبه اعلام کرد این کشــور روز سه شنبه در بروکسل، هم زمان با 
نشســت وزرای امور خارجه اتحادیه اروپا، پیشنهاد لغو توافق نامه 

همکاری با اسرائیل را مطرح خواهد کرد.

فرانسه و مسئله لبنان
برای فرانسه، لبنان از اهمیتی تاریخی-فرهنگی برخوردار است. 
به همین خاطر حملات بی وقفه اسرائیل به خاک این کشور و میل 
به اشــغال جنوب آن، خشم فرانسوی ها را برانگیخته است. در ۱۹ 
آوریــل ۲۰۲۶، گزارش هایی از حملات ارتش اســرائیل به مواضع 
نیروهای کلاه آبی ســازمان ملل (UNIFIL) منتشــر شد که منجر 
به تلفات در میان صلح بانان فرانســوی شــد. مکرون این حملات 
را تعمــدی و غیرقابل قبول خواند و هشــدار داد امنیت ســربازان 
فرانســوی برای پاریس یک خط قرمز اســت. ایــن موضوع باعث 
شد مکرون مســتقیما حزب االله را به خلع ســلاح و اسرائیل را به 
احترام به حاکمیت لبنان فرا بخواند. ماجرا فقط این نیست؛ فرانسه 
از کشــورهایی است که در ســال گذشته کشور مستقل فلسطین را 
به رســمیت شناخت. در اوایل آوریل ۲۰۲۶، اسرائیل به طور رسمی 
اعلام کرد خرید تســلیحات از فرانســه را به دلیل مواضع سیاسی 
مکرون متوقف کرده اســت. فرانسه پیش از این فروش قطعاتی را 
کــه ممکن بود در عملیات های غزه به کار گرفته شــود،  به حالت 

تعلیق درآورده بود. مقامات اســرائیلی مدعی اند فرانســه حتی از 
عبور هواپیماهای مهمات اسرائیل از حریم هوایی خود برای مقابله 
با تهدیدات منطقه ای نیز جلوگیری کرده اســت. پاریس همچنین 
از اســتقلال دیوان بین المللی دادگستری در صدور حکم بازداشت 
برای مقامات ارشد اسرائیلی (از جمله نتانیاهو) و رهبران حماس 
حمایت کرده است، اما اعلام کرده به دستورات آن برای بازداشت 
اســرائیلی ها پایبند نخواهد بود. وزیر خارجه فرانسه هم مواضعی 
دارد که احتمالا نتانیاهو را خشــمگین کرده است. ژان نوئل بارو در 
اواخر هفته گذشته در سخنانی در پارلمان فرانسه از سران اسرائیل 
خواست  از جنگ های بی هدف در خاورمیانه دست بردارند. او تأکید 
کرد تل آویو باید سیاست خود را تغییر دهد. بارو هم در زمینه لبنان 
و هم غزه انتقاداتی را به اسرائیل وارد کرده است. او با گوشزدکردن 
خطرات مداخله نظامی در لبنان، فقدان جریان های انسان دوستانه 

در غزه را هم محکوم دانست.
در مجمــوع، مکرون بــا اتخــاذ مواضعی که از نظــر تل آویو 
«ضداسرائیلی» تعبیر می شود، سعی دارد نقش فرانسه را به عنوان 
مدافــع قوانین بین المللی در منطقــه بازتعریف کند؛ حتی اگر این 
کار بــه قیمت تیره شــدن روابط با یکی از متحــدان قدیمی اش در 

خاورمیانه تمام شود.

شوک جورجا ملونی به راست گرایان
هرچند با آمــدن جورجــا ملونی به عنوان سیاســت مداری 
راســت گرا و نزدیک به دونالد ترامپ، موجی از خوشــحالی در 
میان راســت گرایان جهان پدید آمد و اســرائیل مطمئن شــد که 
متحدی سرســخت در رم دارد، اما این نخســت وزیر زن همه را 
با مواضعش در قبال تل آویو شــگفت زده کرده است. مهم ترین 
تحول اخیر، تصمیم ملونی برای توقف تمدید خودکار توافق نامه 

همکاری دفاعی با اســرائیل اســت. این توافق نامه که از ســال 
۲۰۰۳ (دوران برلوســکونی) برقرار بود و شامل تبادل تجهیزات 
نظامی و تحقیقات تکنولوژیک می شــد، اکنون به حالت تعلیق 
درآمــده اســت. ملونی علت ایــن تصمیــم را وضعیت کنونی 
منطقه و نگرانی از اقدامات اسرائیل عنوان کرد. این یک چرخش 
۱۸۰درجه ای برای دولتی اســت که تا پیش از این، از نزدیک ترین 
متحــدان تل آویو بود. ملونی برای این خشــم دلیلی مشــابه با 
امانوئل مکرون دارد. در اوایل آوریل ۲۰۲۶، گزارش هایی منتشــر 
شــد که ارتش اسرائیل به ســمت کاروان های یونیفل  که شامل 
حدود هزار ســرباز ایتالیایی اســت، شلیک های هشــدار انجام 
داده اســت. ملونی از اقدام اســرائیل به عنــوان بی احترامی به 
حاکمیت ایتالیا و امنیت ســربازانش یاد کرد و خشــم خود را بر 
سر همتای اســرائیلی اش آوار کرد. فقط مســئله لبنان نبود که 
ملونــی را عصبانی کــرد؛ پیش از آن، ایتالیا رســما اعلام کرد در 
حملات نظامی آمریکا و اسرائیل علیه ایران شرکت نخواهد کرد 

و نمی خواهد وارد یک جنگ منطقه ای گسترده شود.

آلمان و لهستان و صداهایی که چندان بلند نیستند
آلمانی ها عموما با اســرائیل رودربایســتی زیــادی دارند و در 
محکوم کردن اقدامات آن عجله نمی کننــد. برخی از نمایندگان 
مجلس این کشور معتقدند  نباید شریک جرم تل آویو در خاورمیانه 
باشــند و مرتس پس از آنکه از اسرائیل خواست حملاتش را به 
لبنان متوقف کند، مورد خشــم مقامات ایــن رژیم قرار گرفت. در 
لهستان پررنگ ترین اقدام از سوی یک نماینده مجلس انجام شد؛ 
این نماینده راست گرا در صحن مجلس، پرچم اسرائیل را با نماد 
نازی ها در میان آن به دســت گرفت و اســرائیل را به نسل کشی 

متهم کرد.

آگهي تجديد مزايده فروش ضايعات 
شــرکت پتروپــارس ایــران در نظــر دارد ضایعات (بشــکه 
فلــزی ۲۲۰ لیتــری / ضایعــات فلــزی / ضایعــات چوب و 
تخته) موجود در ســایت CTEP  واقع در اســتان خوزستان 
را بصــورت یکجــا از طریــق مزایــده عمومــی بــه فروش 
برســاند. لذا جهت دریافت اســناد و ارائه پیشــنهاد قیمت 
و ضمانــت نامه شــرکت در مزایده، از تاریــخ ۱۴۰۵/۰۱/۳۱ 
 لغایــت ۱۴۰۵/۰۲/۱۰ بــه ســامانه معامــلات بــه نشــانی

 tender.ppars.com مراجعه نمایید. 
هزینــه درج آگهی اول و تجدید آگهــی در روزنامه بر عهده 

می باشد. مزایده  برنده 

حامد ایرانشاهی
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شرق: بلغارها روز گذشته برای هشتمین  بار طی پنج سال اخیر در پی سقوط دولت پیشین به دلیل وضع 
مالیات های سنگین، پای صندوق های رأی رفتند. پیشتازی «رومن رادف»، رئیس جمهور پیشین و متمایل 
به کرملین در نظرسنجی ها، خطر توقف حمایت های نظامی از اوکراین و چرخش صوفیه به شرق را جدی 
کرده است. خستگی عمومی از فساد نهادینه و بحران هزینه های زندگی، راه را برای بازگشت چهره های 
همسو با مسکو در قلب ناتو هموار کرده است. با توجه به فاصله رادف با رقبا، باید او را پیروز انتخابات 
بلغارستان دانست. حزب بلغارستان مترقی به رهبری رادف، خلبان پیشین جنگنده که مخالف سرسخت 
تســلیح اوکراین اســت، با ۳۵ درصد آرا در صدر قرار دارد. او در ماه ژانویه برای حضور در این رقابت از 

ریاســت جمهوری کناره گیری کرد تا با شعار ثبات، به بن بست سیاســی صوفیه پایان دهد. با وجود آمار 
بیکاری پایین، پذیرش یورو در ماه ژانویه و تورم ناشی از آن، در کنار پیشنهاد افزایش مالیات ها توسط دولت 
قبل، رأی دهندگان را به ســمت تغییر سوق داده اســت. منتقدان هشدار می دهند رادف مسئول قرارداد 
زیان بار گازی سال ۲۰۲۳ با ترکیه است که خسارات مالی سنگینی بر جای گذاشت. مشارکت ۶۰درصدی 
نشــان دهنده انزجار ملی از الیگارشی سنتی و احزابی است که رهبرانشان تحت تحریم های بین المللی 
واشنگتن و لندن قرار دارند. صوفیه اکنون در دوراهی دشواری میان تعهدات غربی و وسوسه بازگشت به 

مدار روسیه قرار گرفته است که می تواند توازن قوا در جبهه شرقی را به نفع کرملین تغییر دهد.

متحد پوتین در مسیر پیروزی در انتخابات بلغارستان


